
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 37/2013 - Processo nº 940/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município de Corumbá, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a contratação de empresa para prestação de serviços de
sonorização de pequeno e médio porte com fornecimento de material, equipamentos, pessoal e transporte,
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»tendo por
vencedora a empresa J. M. NEIVA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.301.775/0001-46, para os itens: 01 no valor total de
R$ 5.900,00, item 02 no valor total de R$ 7.020,00 e item 03 no valor total de R$ 2.000,00.

Corumbá / MS 27 de março de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERCEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 012/2012. Objeto – Obra/Serviços de Travessias Elevadas para Pedestres nas Vias de Acesso as
Escolas, localizadas no município de Corumbá-MS. Contratada: JR Comércio, Obras e Sinalização Ltda.

O Município de Corumbá, neste ato através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos/Agência Municipal de Trânsito e Transporte, representadas pelos seus titulares Luiz Mário Preza Romão e Silvana
do Santos Ricco Ortiz, respectivamente, e a empresa JR COMÉRCIO, OBRAS E SINALIZAÇÃO LTDA, efetivam
readequação na planilha de serviços do contrato nº 012/2012, correspondente a 22,6% do valor inicial do contrato, que
passa a fazer parte integrante do presente como se nele estivesse transcrito, consequentemente, prorrogam o prazo de
execução por 30 (trinta) dias, contados do seu vencimento.

Data da Assinatura: 12/03/2013.

Assina: Luiz Mário Preza Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos / Silvana dos
Santos Ricco Ortiz – Diretora Presidente da AGETRAT / Empresa JR COMÉRCIO, OBRAS E SINALIZAÇÃO LTDA.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Cessão de Licença de Uso de Softwares Aplicativos Nº 002/2011 –
SEMFAD.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Thyrso Mancini Neto-ME.

Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do instrumento em mais 06 (seis) meses, a contar de 11/02/2013, em virtude da
justificativa constante no expediente de fls. 716 do Processo nº 373/2011 – Pregão Presencial nº 001/2011. As partes ora
contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.
O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data da Assinatura: 08/02/2013.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde e a Empresa Thyrso Mancini Neto-ME.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº. 184 de 03/04/2013, Pág. 3 e Diário Oficial do Estado
nº 8.404 de 03/04/2013, Pág. 45.

Retifica–se por incorreção referente ao Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 048/2013, Processo 3.726/2013.

Onde se lê: Abertura 15/04/2013 às 16:00 hrs

Leia se: Abertura 16/04/2013 às 08:30 hrs

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 022/2013 - Processo nº 1.825/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Governo

O Município de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação
supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de arranjos de flores,
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»tendo por



vencedora(s) a(s) empresa(s) MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.098.808/0001-
70, para o item 01 no valor total de R$ 4.760,00, item 02 no valor total de R$ 1.180,00 e item 03 no valor total de R$
2.670,00.

Corumbá / MS 03 de abril de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 44/2013 - Processo nº. 2.789/2013   

Órgão: Secretaria Municipal de Governo

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação
supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa para fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias
intermunicipais e interestaduais, tendo sido o procedimento declarado Deserto.

Corumbá / MS 03 de abril de 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 9692aaad

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T21:05:22-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




